
Smlouva o zajištění zdravotního dozoru na sportovních akcích 
 

níže uvedeného dne, měsíce a roku spolu dále uvedené smluvní strany: 

 

1) Slezský fotbalový club Opava a.s. 

se sídlem Lípová 105/2, Předměstí, 746 01 Opava 

zastoupena: Lukášem Petříkem, předsedou představenstva 

IČO: 25835912 

DIČ: CZ25835912 

Zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě oddíl B, vložka 2192 

Kontaktní osoby: xxxxxxxxx 

                             Tel.: xxxxxxx 

                             xxxxxx 

                             Tel.: xxxxxx 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

2) Slezská nemocnice v Opavě, příspěvková organizace 

se sídlem: Olomoucká 470/86, Předměstí, 746 01 Opava 

zastoupena: Ing. Karlem Siebertem, MBA, ředitelem 

IČO: 47813750      

DIČ: CZ47813750 

Zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě oddíl Pr, vložka 924 

Banka: xxxxxxx 

Číslo účtu:   xxxxxx 

Kontaktní osoba: xxxxxxx 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

 

 

 

(společně dále jen „Smluvní strany“) 

 

uzavírají následující 

smlouvu o zajištění zdravotního dozoru na sportovních akcích 

(dále jen „Smlouva“) 

 

 

I.   Úvodní ustanovení 

 

Smluvní strany prohlašují, že podle platných právních předpisů jsou zcela oprávněny tuto Smlouvu 

uzavřít a plnit závazky z ní vyplývající a uskutečnit všechny právní jednání a činnosti nezbytné za 

účelem splnění předmětu této dohody. 

 

Poskytovatel prohlašuje, že je na základě rozhodnutí krajského úřadu oprávněn poskytovat zdravotní 

služby. 

 

Objednatel prohlašuje, že je fotbalovým klubem, pořádajícím na stadionu nacházejícím se v jeho sídle 

s kapacitou 7.500 návštěvníků sportovní akce – fotbalové zápasy. 

 

Smluvní strany se rozhodly uzavřít tuto smlouvu, a to za účelem sjednání zdravotní asistence na 

fotbalových zápasech pořádaných Objednatelem. 

 

 

 

 

 



 

II.  Předmět smlouvy 

 

Poskytovatel se zavazuje zajistit Objednateli zdravotní dozor na fotbalových zápasech pořádaných 

Objednatelem, a to na základě objednávky, která musí být Poskytovatelem akceptována a kde bude 

konkrétní termín dohodnutý minimálně měsíc předem. 

 

Poskytovatel se zavazuje zajistit zdravotní dozor (dále jen ZD) v následujícím rozsahu a daném postupu:  

 

a) zajištění odborné první pomoci a ošetření zranění všem přítomným lidem (fanoušci, zaměstnanci 

SFC, Security, Hasiči, PČR) na stadionu SFC Opava a jeho přilehlém okolí, kteří budou účastníky 

fotbalového utkání, 

b) v případě nutnosti ZD ošetří a zajistí péči o zraněného ve spolupráci s klubovým lékařem, u život 

ohrožujících stavů, taktéž ve spolupráci s klubovým lékařem, přivolají a předají dotyčného RZS, 

v ostatních případech vše zajišťuje samotná posádka ZD,  

c) dojde-li k těžšímu zranění, či život ohrožujícímu zranění u fotbalistů a jejich realizačního týmu, tak 

na základě výzvy klubového lékaře zajišťuje ZD první pomoc a ošetření také jim, včetně zajištění 

přivolání RZP a převoz do nemocnice,  

d) posádka ZD je volána na základě radiové výzvy k zásahu na určené místo, kde sestra zjistí situaci, 

rozhodne o možném ošetření a zásahu na místě, dle stavu pacienta rozhodne, zda je potřeba převoz 

do nemocnice cestou RZP či postačí vlastní odvoz nebo na konci utkání odvoz sanitkou ZDS. 

e) po každém zásahu sestra píše záznam o ošetření daného zraněného, jaké měl zranění či zdravotní 

potíže, jak byl ošetřen, zda byl převezen do nemocnice a jakým způsobem, zda se jednalo 

o dospělého či o dítě. Tento záznam se předává bezpečnostnímu technikovi (hlavnímu pořadateli) 

klubu SFC Opava.  

Poskytovatel se zavazuje na místě konání fotbalového zápasu přistavit sanitní vozidlo ZDS, a to na 

konkrétním místě dle dohody s Objednatelem 

 

Poskytovatel se zavazuje zdravotní dozor poskytnutou v případě nutnosti potřeby ošetření účastníkům 

akce v době jejího konání či bezprostředně před zahájením a po ukončení akce. 

 

III. Povinnost Objednateli 

 

Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli součinnost zajišťování zdravotního dozoru spočívající 

zejména v následujícím: 

 

a) bezpečný příjezd a odjezd sanitního vozidla ZDS a zdravotnického týmu Poskytovatele 

b) zajištění vyhrazeného parkovacího místa pro sanitní vozidlo uvnitř areálu stadionu (zpravidla mezi 

tribunou ´´A´´ a novou kotelnou vyhřívání trávníku), 

c) poskytnutí kontaktu na hlavního pořadatele utkání, 

d) poskytnutí sociálního zázemí v případě potřeby, 

e) poskytnutí bezpečnostní ochrany v případě napadení posádky ZD.  

 

 

IV. Povinnost Poskytovatele 

 

Poskytovatel se zavazuje zajistit zdravotní dozor v rozsahu uvedeném v čl. II této smlouvy v souladu 

s právními předpisy, zejména v souladu se zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, v platném 

znění. 

 

 

 



 

V. Platební podmínky  

 

Smluvní strany se dohodly, že cena za zajištění zdravotního dozoru činí paušální poplatek za 

sanitní vůz ZDS ve výši 3.000,- Kč za jedno utkání, dále 400,- Kč/1hodinu za 1 zdravotnického 

pracovníka bez DPH. Zpoplatněný čas se započítává dojetím sanitního vozidla na místo 

fotbalového utkání a trvá do ukončení akce a odjezdem ZD ze stadionu do SNO.  

 

Cena poskytnuté služby bude vyúčtována fakturou – daňovým dokladem, a to vždy k 1. dni měsíce 

následujícího po měsíci, ve kterém byly služby poskytnuty. Splatnost každé jednotlivé faktury činí 30 

dnů a počíná běžet okamžikem odeslání faktury na fakturace@sfc.cz. 

 

 

VI. Trvání a zánik smlouvy 

 

Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od 1.4.2023. 

Tato dohoda zaniká: 

• písemnou dohodou obou smluvních stran,  

• písemným výpovědí kterékoliv strany, 

 

Každá ze stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět, a to i bez uvedení důvodu. Smlouva v tomto 

případě zaniká uplynutím výpovědní doby, která činí dva měsíce a počíná běžet prvním dnem 

kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 

 

VII. Závěrečná ustanovení 

Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků, podepsaných oběma Smluvními stranami. 

 

Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavírají na základě své svobodné, pravé a vážné vůle, 

prosté omylu, nikoli v tísni či nápadně nevýhodných podmínek. 

 

Tato Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení. Smlouva může být podepsána i elektronicky. 

 

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smluvních stran. 

 

 

V Opavě 30.3.2023                V Opavě  

 

 

 

 

 

 

 

__________________________    _________________________ 

Objednatel       Poskytovatel 

Slezský fotbalový club Opava a.s..    Slezská nemocnice v Opavě, p.o. 

Lukáš Petřík, předseda představenstva    Ing. Karel Siebert, MBA, ředitel 

 


